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MARRIEVESHJE BASHKEPUNIMI

MARREVESHIE BASHKEPUNIMI NDERMIET INSTITUTIT TE EUROPES JUGLINDORE
PER POLITIKA SHENDETESORE DHE SOCIALE DHE ODES SE INFERMIEREVE TE
KOSOVES

N& emér & Odés sé Infermieréve t& Kosovés (OIK) dhe t& Institutit t&¢ Evropés Juglindore pér
Politika Shéndetssore dhe Sociale, ne pérfagésuesit e institucioneve t& sipérpérmendura,
deklarojmé bashk&punimin ndérinstitucional midis dy Institucioneve.

Qéllimi i marréveshjes

Marréveshja e bashképunimit ndérmjet Institucioneve t& lartpérmendura ka pér géllim favorizimin
e veprimeve sinergjike n€ avancimin e shérbimeve shéndetésore dhe infermierore né Kosoveé duke
mbéshtetur avancimin e cilésisé dhe implementimin e standardeve moderme né Shéndetési.

Fushat e bashképunimit

OIK, respektivisht, [EJ-PSHS pércaktojné né bazé késaj marréveshje, fushat e bashképunimit

si¢ vijon:

e Mbéshtetja, zhvillimi dhe forcimi i shkencave shéndetésore dhe infermierore né
Kosové pérmes bashképunimit dhe bashkérenditjes s& aktiviteteve me institucione t&
tjera q& ushtrojné veprimtaring e tyre n& k&té fushg.

o Mbeshietja, zhvillimi dhe pérmirésimi i edukimit te vazhdueshém profesional, atij
universitar dhe pasuniversitar né 1émité shéndetésore, né bashképunim e bashk&veprim
me institucionet pérkatése t& arsimit t& mesém dhe atij t& larté dhe integrimit teori-
praktiké.

o Ofrimi i konsulencés profesionale dhe bashk&punimi me organizma institucionale
sipas marréveshjeve pérkatése.

e Nxitja dhe lehtésimi i bashk&punimit ndérdicilplinor.

o Organizimi i trajnimeve me tematika t& ndryshme & karakterit shkencor apo
kualifikues brenda dhe jasht& Kosov&s.

o Mbéshtetje dhe zhvillim t& promovimit t& shéndetit pérmes aktiviteteve integruese dhe
multidiscilplinare te t& gjitha kategorive sociale.

e Organizimi i konferencave, simpoziumeve, workshopeve dhe tryezave te ekspertéve.
Organizimi i kurseve te shkrutéra.
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Neni 1: Objektivat

Aktivitetet e planifikuara pér vitin 2019

o Simpoziumi i datave 13-14 Shtator 2019.
» Workshope te Simpoziumit t& datave 12 Shtator 2019.
» Kurse/workshope t& Shkurtéra 01.07.2019

Neni 2: Aktivitetet

Cdo propozim pér aktivitete duhet t& aprovohet paraprakisht nga té dy institucionet. Pasi t&
pranohet propozimi, t& dy institucionet caktojng personat pérgjegjés pér zbatimin e aktivitetit.

Shtrirja e aktiviteteve:

Aurritjen e objektivave t€ definuara nga kjo marréveshje pretendendohet & arrihen pérmes shtrirjes
s& aktiviteteve t& pérbashkéta ndérinstitucionale (OIK, respektivisht, [EJ-PSHS).

Kapacitetet:

[EJ-PSHS tani mé posedon njé tradité t& larmishme t€ puncs shkencore n& Kosové dhe rajon duke
cealizuar me sukses t& larté njé mori projektesh me institucione dhe organizata vendore dhe
ndérkombétare, Pérmes rrjetit i€ tij t& bashképunétoréve t€ Universiteteve t& rajonit (Tirang, Vlorg,
Tetové, Prishting) dhe atyre né shietet e Evropes s& Bashkuar (Halle, Miinchen dhe Miinster i€
Gjermanisé, Hall t& Austrisé, Bern t€ Zvicrés dhe sé fundi edhe Parisit né Francg) si dhe punétoréve
t& brendshém shkencor, t& organizuar né zyrén gendrore né Prishting, IEJ-PSHS ofron nj& kapacitet
i konsiderueshém shkencoré dhe kadrovik. Kapacitetet ¢ tilla humane me eksperté mé t& spikatur
vendor dhe rajonal si dhe forma e organizimit & punés, me njé ndérlidhje dhe kooperim tejet
intensiv me gendra ndérkombétare me reputacion & larté shkencor, na ofrojng rrethana tejet t&
favorshme pér realizimin e synimeve dhe pérgjegjésive q& parasheh kjo marréveshje.

Neni 3: Forma e bashk&punimit

Té& dy Institucionet caktojné numrin e personave, qéllimi dhe kushtet e bashk&punimit, t& cilat do
t& pércaktohen mbi baza vjetore né pérputhje me buxhetin e disponueshém dhe do t& pérfshihen
né programet vjetore te t€ dy institucioneve.

Neni 4: Koh&zgjatja e marréveshjes

Marréveshja e tanishme béhet pér vitin 2019 nga data e nénshkrimit. Ligjérisht &shté e vlefshme
prej momentit t& nénshkrimit & saj nga t& dyja palét. Marréveshja mund t& pérfundojé me
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st t& anulimit apo mos vazhdimit t& marréveshjes,

iniciativén e cilés do palé né cdo moment. N& ra
fundimin e suksesshém t& aktiviteteve t& filluara.

institucionet bashképunuese dakordohen pér per

Pér Institutin e Evropés Juglindore pér Pér Oden e Infermieréve, Mamive dhe

Profesionistéve Shéndetésor te Kosovés

Politika Shéndetésore dhe Sociale




